den herren vnd dem Kassaryell juden geben, dem ist gemayne schtatt
schulldig gebest, darauff dan teglicher gessuech gangenn wer, so dy
kynder das gelltt nicht dargelíchenn hietten etc .

. . . Ydem den weyngartten gelost von dem Lesser juden auss dem
puech pro XV sol. den. pain Tr ager , ist gewest judenrichtter ...

Közölve Házi i. m. II. 4. 365-6. 381.
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58.

1490. márc. 12. -ápr. 27. A soproni harmincad bevételénél háTom
esetben zsidókat is emLítenek.

Item de duobus judeis XVI den.

Item de judea XVI den.

Item de una judea XVI den.

Közölve Házi i. m, II. 4. 340-1, 345.

59.

1497. április 18. Buda. Szapolyai István nádor Erdélyi Jakab soproni pol-
gármestert felszólítja, hogya soproni harmincadosok által Hindel zsidó-

asszonytól jogtalanul elvett pénzt adassa vissza.

Prudens et circumspecte, amíce dilecte! Accipimus grávern quere-
Iam perfidee (sic!) iudee Hyndel vocate, relicte condam iudei Mwskath
alias in Nova Civitate residentis, quomodo novissimis diebus elapsis tri-
cesimatores in illa civitate Soproniensi constituti certam summam pe-
cunie ab ipsa iudea trans illarn civitatem proficiscenti ficta occasione
illa, quod eciam de pecuniís tricesimam solvere teneretur, preter om-
nem víam iuris et consuetudínem regni abstulissent, quam summam ad
manus vestras, ignoratur per quam viam, deventam iam fuisse referunt.
Cum autem infidelibus precíse eo modo, sicuti fidelibus. iusticia sit ad-
ministranda, ob hoc rogamus vos let hortamur, quatenus acceptis presen-
tibus pretactam summ am ab ipsa íudea Hyndel modo premisso abla tam
et tandem ad manus vestras deventam, si ipsa summa modo pretacto inde-
bite ablata est, eidem, nisi aliquod aliud obsistat legitimum nocumentum,
reddere et Testituere modis omnibus debeatis, Datum Bude, feria tercia
proxima post festum beatorum Thiburcii et Valertani martirum anno do-
mini millesimo quadringentesimo nonagesimo septimo.

Stephanus de Zapolya, comes perpetuus terre
Scepusiensiset regni Hungarie palatinus etc.

Kívül: Prudenti et circumspecto Jacobo Erdely magistro civium ci-
vitatis Soproniensis, amico nobis dilecto,

Közölve Házi i.m. I. 6. 155-6.
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60.

1497. április 26. Buda. Szapolyai István nádor megparancsolja a soproni
tanácsnak, hogy Muskat zsidó özvegyének, Hindel zsidóasszonynak pén-
zét, melyet a soproni harmincados vett el tőle és amelyet ÓTÍzetűkre

bízott, minden késedelem nélkül adják vissza.

Stephanus de Zapolya comes perpetuus terre Scepusiensis ac regni
Hungaríe palatinus etc. prudentibus et circumspectis magistro civium,
necnon iudici et iuratis civibus civitatis Soproniensis salutem cum ho-
nore. Tam ex litteris vestrís, quam eciam ex querela iudee Hyndel vo-
cate, relicte condam Muskath íudeí intelleximus, qualiter tricesímator
ille Soproniensis ab eadem iudea certam summam pecuniarum preter
omnem iustum et equum recepisset, pecunieque huiusmodi apud manus
vestras nunc haberentur. Et quia dicta iudea simulcum aliis iudeis de
nostra voluntate infra tres menses ad civitatem iUam descenderunt,
prout ex prioribus litteris nostris previa racione ad vos datis intelligere
potuistis et eciam alias de pecuniis non est consuetum in regno hoc ali-
quas tricesimas petere aut exigere, propterea requirimus vos et auctori-
tate regia, qua in presencíarum fungimur, serie presencium firmiter
eciam vobis committimus aliud habere nolentes, quatinus ulteriori man-
dato nostro nonexpectato prefatam summam pecuniarum ab eadem
iudea receptam et apud manus vestras habitameidem iudee nemini al-
teri modis omnibus et sine aliquali renitencia aut quesita occasione in-
tegraliter reddere et restituere. reddique et restitui facere debeatis et
teneamini, aliud nullo modo facturi. Presentibus perlectis exhibenti res-
titutis. Datum Bude, feria quarta proxima post festum beati Marci
ewangeliste anno domini millesimo quadríngentesímo nonagesimo sep-
timo.